INDICAÇÃO Nº. 43/2009

Os vereadores JOSÉ PEDRO DE MOURA, MILITÃO RODRIGUES

FILHO e ELISEU DE SOUZA RIBEIRO, no uso de suas atribuições, que lhe
foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Terra Boa, após ouvido o soberano plenário, vem à
presença de vossa Excelência, Senhora VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA,
Prefeita Municipal, indicar:

Que verifique a possibilidade de incluir junto à Secretária
Municipal de Saúde um programa alimentar de auxilio aos
doentes e usuários do sistema de saúde municipal, no qual
ficam aguardando horário de atendimento. Tal programa
alimentar, do tipo “VALE LANCHE” visa dar um reforço
alimentar”.

Justifica-se tal indicação, haja vista que muitas pessoas que
necessitam de descolamento para outras cidades, a fim de
poderem solucionar seus problemas de saúde, as mesmas,
em sua maioria, não possuem condições financeiras para
comprarem algum alimento ou fazerem alguma refeição,
ficando o dia todo sem se alimentarem.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal análise da
possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 31 de março de 2009

JOSÉ PEDRO DE MOURA                           MILITÃO RODRIGUES FILHO

Vereador                                                          Vereador

ELISEU DE SOUZA RIBEIRO
Vereador